Совет муниципального района «Ижемский» и

Администрация муниципального района «Ижемский»

Информационный

Вестник

Совета и администрации

муниципального образования

муниципального района «Ижемский»

№ 27 от 15.06.2021 года

с. Ижма

2

 Содержание

Постановление

№ 437
О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района «Ижемский»

от 26 декабря 2014 года № 1229 «Об

утверждении муниципальной

программы муниципального

образования муниципального района

«Ижемский»  «Развитие и сохранение

культуры»

3

3

«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

Администрация

муниципального района

«Ижемский»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июня   2021 года                                                                                                  № 437
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Ижемский» от 26 декабря 2014 года № 1229 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования муниципального района «Ижемский»

«Развитие и сохранение культуры»

В соответствии с постановлением администрации муниципального района

«Ижемский» от 31 января 2014 года № 61 «О муниципальных программах муниципального

образования муниципального района «Ижемский», постановлением администрации

муниципального района «Ижемский» от 08 апреля 2014 года № 287 «Об утверждении

перечня муниципальных программ муниципального района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района

«Ижемский» от 26 декабря 2014 года № 1229 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Развитие и

сохранение культуры» (далее – Программа) следующие изменения:

1) позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить

в следующей редакции:

«

Объемы

финансиро

вания

программы

Общий объем финансирования Программы на 2015-2023 годы

предусматривается в размере 1 254 992,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 г. – 90 895,1 тыс. рублей;

2016 г. – 95 335,7 тыс. рублей;

2017 г. – 111 568,2 тыс. рублей;

2018 г. – 141 472,8 тыс. рублей;

2019 г. – 164 587,1 тыс. рублей;

2020 г. – 155 982,5 тыс. рублей;

2021 г. – 171 993,1 тыс. рублей;

2022 г. – 161 578,8 тыс. рублей;

2023 г. – 161 578,8 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального

района «Ижемский» 897 510,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 г. –   88 652,1   тыс. рублей;

2016 г. –   94 111,7   тыс. рублей;

2017 г. –   96 436,7   тыс. рублей;

4

2018 г. – 111 136,2   тыс. рублей;

2019 г. – 100 019,7   тыс. рублей;

2020 г. –   91 947,0   тыс. рублей;

2021 г. –  110 538,6   тыс. рублей;

2022 г. –  102 334,4   тыс. рублей;

2023 г. –  102 334,4   тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 346 369,9 тыс.

рублей, в том числе по годам :

2015 г. –     1 567,1   тыс. рублей;

2016 г. –        796,7   тыс. рублей;

2017 г. –   14 633,9   тыс. рублей;

2018 г. –   29 325,4   тыс. рублей;

2019 г. –   58 103,6   тыс. рублей;

2020 г. –   63 032,6   тыс. рублей;

2021 г. –   60 421,8   тыс. рублей;

2022 г. –   59 244,4   тыс. рублей;

2023 г. –   59 244,4   тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 10 411,4 тыс. рублей, в том числе по

годам :

2015 г. –       275,9   тыс. рублей;

2016 г. –       127,3   тыс. рублей;

2017 г. –       497,6   тыс. рублей;

2018 г. –    1 011,2   тыс. рублей;

2019 г. –    6 463,8   тыс. рублей;

2020 г. –    1 002,9   тыс. рублей;

2021 г. –    1 032,7   тыс. рублей;

2022 г. –           0,0   тыс. рублей;

2023 г. –           0,0   тыс. рублей;

за счет средств от приносящей доход деятельности 700,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2015 г. –       400,0   тыс. рублей;

2016 г. –       300,0   тыс. рублей;

2017 г. –           0,0   тыс. рублей;

2018 г. –           0,0   тыс. рублей;

2019 г. –           0,0   тыс. рублей;

2020 г. –           0,0   тыс. рублей;

2021 г. –           0,0   тыс. рублей;

2022 г. –           0,0   тыс. рублей;

2023 г. –           0,0   тыс. рублей.

»;

4) раздел 8 Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2015-2023 годы предусматривается

в размере     1 254 992,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района

«Ижемский» –  897 510,8 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –  346 369,9 тыс.

рублей;

за счет средств федерального бюджета – 10 411,4 тыс. рублей;

за счет средств от приносящей доход деятельности – 700,0 тыс. рублей.

Прогнозный объем финансирования Программы по годам составляет:

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района

«Ижемский»:

5

2015 г. –   88 652,1   тыс. рублей;

2016 г. –   94 111,7   тыс. рублей;

2017 г. –   96 436,7   тыс. рублей;

2018 г. – 111 136,2   тыс. рублей;

2019 г. – 100 019,7   тыс. рублей;

2020 г. –   91 947,0   тыс. рублей;

2021 г. –  110 538,6   тыс. рублей;

2022 г. –  102 334,4   тыс. рублей;

2023 г. –  102 334,4   тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

2015 г. –     1 567,1 тыс. рублей;

2016 г. –        796,7   тыс. рублей;

2017 г. –   14 633,9   тыс. рублей;

2018 г. –   29 325,4   тыс. рублей;

2019 г. –   58 103,6   тыс. рублей;

2020 г. –   63 032,6   тыс. рублей;

2021 г. –   60 421,8   тыс. рублей;

2022 г. –   59 244,4   тыс. рублей;

2023 г. –   59 244,4   тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета:

2015 г. –       275,9   тыс. рублей;

2016 г. –       127,3   тыс. рублей;

2017 г. –       497,6   тыс. рублей;

2018 г. –    1 011,2   тыс. рублей;

2019 г. –    6 463,8   тыс. рублей;

2020 г. –    1 002,9   тыс. рублей;

2021 г. –    1 032,7   тыс. рублей;

2022 г. –           0,0   тыс. рублей;

2023 г. –           0,0   тыс. рублей;

за счет средств от приносящей доход деятельности:

2015 г. –       400,0   тыс. рублей;

2016 г. –       300,0   тыс. рублей;

2017 г. –           0,0   тыс. рублей;

2018 г. –           0,0   тыс. рублей;

2019 г. –           0,0   тыс. рублей;

2020 г. –       0,0   тыс. рублей;

2021 г. –       0,0   тыс. рублей;

2022 г. –       0,0   тыс. рублей;

2023 г. –        0,0   тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение Программы на 2015-2023 гг. по источникам финансирования

представлено в таблицах 5 и 6 приложения к Программе.

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных

услуг (работ) муниципальной программы представлен в таблице 4 приложения к Про-

грамме».

5) таблицы 5 и 6 приложения Программы изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального района  –

руководитель администрации                                                                                  И.В. Норкин

6

Приложение к постановлению

администрации муниципального

 района «Ижемский»

от  11 июня  2021 года № 437

«Таблица 5

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы МО МР «Ижемский»  «Развитие и сохранение культуры»

за счет средств бюджета муниципального района «Ижемский»

 (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми)

Статус Наименова

ние

муниципаль

ной

программы,

основного

мероприяти

я

Ответственны

й исполнитель,

соисполнитель

Расходы (тыс.руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципал

ьная

программа

Развитие и

сохранение

культуры

Всего

90 895,1 95 335,7 111 568,2 141 472,8 164 587,1 155 982,5 171 993,1 161 578,8 161 578,8

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский» 90 895,1 95 335,7 111 568,2 141 472,8 164587,1 155 982,5 170 743,1 161 578,8 161 578,8

Отдел

строительства,

архитектуры и

градостроител

ьства

администраци 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0

0,0 0,0

7

и

муниципально

го района

«Ижемский»

Основное

мероприяти

е 1.1.

Укрепление

и

модернизац

ия

материальн

о-

техническо

й базы

объектов

сферы

культуры и

искусства

Всего 1 619,8 1 701,7 5 417,0 2 045,7 10 848,9 6 098,2 3 696,7 0,0 0,0

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский» 1 619,8 1 701,7 5 417,0 2 045,7 10 848,9 6 098,2 3 696,7

0,0

0,0

Отдел

строительства,

архитектуры и

градостроител

ьства

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

Основное

мероприяти

е 1.2.

Реализация

концепции

информатиз

ации сферы

культуры и

искусства

Всего 93,6 98,2 186,3 393,2 437,2 355,0 352,2 355,0 355,0

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский» 93,6 98,2 186,3 393,2 437,2 355,0 352,2 355,0 355,0

Основное

мероприяти

е 1.3.

Развитие

библиотечн

ого дела

Всего 16 993,2 17 068,0 16 471,5 15 870,4 13 452,7 12 090,3 13 903,1 16 021,0 16 021,0

Управление

культуры

администраци

и 16 993,2 17 068,0 16 471,5 15 870,4 13 452,7 12 090,3 13 903,1 16 021,0 16 021,0

8

муниципально

го района

«Ижемский»

Основное

мероприяти

е 1.4.

Оказание

муниципаль

ных услуг

(выполнени

е работ)

музеями

Всего 3 059,8 2 927,2 2 994,4 2 823,9 2 500,6 2 441,6 2 520,0 3 551,0 3 551,0

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский» 3 059,8 2 927,2 2 994,4 2 823,9 2 500,6 2 441,6 2 520,0 3 551,0 3 551,0

Основное

мероприяти

е 1.5.

Создание

безопасных

условий в

муниципаль

ных

учреждения

х культуры

и искусства

Всего
425,5 371,1 548,1 527,9 751,4 751,0 1 024,4 409,0 409,0

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский» 425,5 371,1 548,1 527,9 751,4 751,0 1 024,4 409,0 409,0

Основное

мероприяти

е 1.6.

Строительс

тво и

реконструк

ция

объектов

сферы

культуры

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 0,0 0,0

Отдел

строительства,

архитектуры и

градостроител

ьства

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 0,0 0,0

Основное

мероприяти

е 2.1

Оказание

муниципаль

ных услуг

(выполнени

е работ)

Всего 40 248,6 41 625,2 39 464,1 43 277,2 32 662,8 28 927,4 35 519,9 37 200,0 37 200,0

Управление

культуры

администраци

и 40 248,6 41 625,2 39 464,1 43 277,2 32 662,8 28 927,4 35 519,9 37 200,0 37 200,0

9

учреждения

ми

культурно-

досугового

типа

муниципально

го района

«Ижемский»

Основное

мероприяти

е 2.2

Поддержка

художестве

нного

народного

творчества,

сохранение

традиционн

ой

культуры

Всего 2 186,0 1 633,8 862,5 430,1 673,5 669,2 1 000,0 225,4 225,4

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский» 2 186,0 1 633,8 862,5 430,1 673,5 669,2 1 000,0 225,4 225,4

Основное

мероприяти

е 2.3

Стимулиро

вание

деятельност

и и

повышение

профессион

альной

компетентн

ости

работников

учреждений

культуры и

искусства

Всего

29,4 40,0 123,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский» 29,4 40,0 123,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего
7 962,8 9 753,3 10 530,7 12 298,7 12 190,2 11 609,6 13 624,6 12 163,0 12 163,0

10

Основное

мероприяти

е 2.4

Оказание

муниципаль

ных услуг

(выполнени

е работ)

учреждения

ми

дополнител

ьного

образовани

я

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский»

7 962,8 9 753,3 10 530,7 12 298,7 12 190,2 11 609,6 13 624,6 12 163,0 12 163,0

Основное

мероприяти

е 2.5

Реализация

народных

проектов в

сфере

культуры и

искусства,

этнокульту

рного

развития

народов,

проживающ

их на

территории

Ижемского

района

Всего
0,0 781,2 625,0 717,5 668,0 0,0 2 261,7 0,0 0,0

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский»

0,0 781,2 625,0 717,5 668,0 0,0 2 261,7 0,0 0,0

Основное

мероприяти

е 3.1

Руководств

о и

управление

в сфере

установлен

ных

функций

органов

местного

Всего
7 091,5 7 582,0 7 188,9 7 667,9 8 223,2 8 531,7 9 085,7 8 605,6 8 605,6

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский» 7 091,5 7 582,0 7 188,9 7 667,9 8 223,2 8 531,7 9 085,7 8 605,6 8 605,6

11

самоуправл

ения

Основное

мероприяти

е 3.3

Осуществле

ние

деятельност

и прочих

учреждений

Всего 11 184,9 11 754,0 13 187,5 27 067,4 20 376,9 17 114,0 24 482,4 18 496,6 18 496,6

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский»

11 184,9 11 754,0 13 187,5 27 067,4 20 376,9 17 114,0 24 482,4 18 496,6 18 496,6

Основное

мероприяти

е 3.4

Обеспечени

е роста

уровня

оплаты

труда

работников

муниципаль

ных

учреждений

культуры и

искусства в

Ижемском

районе

Всего
0,0 0,0 13 969,2 28 352,9 46 707,9 52 261,3 48 659,9 48 659,9 48 659,9

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский»

0,0 0,00 13 969,2 28 352,9 46 707,9 52 261,3 48 659,9 48 659,9 48 659,9

Основное

мероприяти

е 3.5

Создание

условий для

функциони

рования

муниципаль

ных

учреждений

культуры и

искусства

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 15 093,8 15 133,2 14 612,5 15 892,2 15 892,2

Управление

культуры

администраци

и

муниципально

го района

«Ижемский»
0,0 0,0 0,0 0,0 15 093,8 15 133,2 14 612,5 15 892,2 15 892,2

12

Таблица 6

Ресурсное обеспечение

 и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета,

республиканского бюджета Республики Коми,  бюджета муниципального

района «Ижемский» бюджетов сельских поселений, бюджетов государственных

внебюджетных фондов Республики Коми и юридических лиц на реализацию целей

муниципальной программы МО МР «Ижемский» «Развитие и сохранение культуры»

Статус Наименовани

е

муниципальн

ой

программы,

основного

мероприятия

Источник

финансиро

вания Оценка расходов (тыс.руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муници

пальная

програм

ма

Развитие и

сохранение

культуры

Всего, в

том числе:
90895,1 95 335,7 111 568,2 141 472,8 164 587,1 155 982,5 171 993,1 161 578,8 161 578,8

федеральн

ый бюджет

275,9 127,3 497,6 1 011,2 6 463,8 1 002,9 1 032,7 0,0 0,0

республика

нский

бюджета

Республик

и Коми

1 567,1 796,7 14 633,9 29 325,4 58 103,6 63 032,6 60 421,8 59 244,4 59 244,4

бюджет

муниципал

ьного

района

«Ижемский

»*

88 652,1 94 111,7 96 436,7 111 136,2 100 019,7 91 947,0 110 538,6 102 334,4 102 334,4

13

средства от

приносяще

й доход

деятельнос

ти

400,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основно

е

меропри

ятие 1.1.

Укрепление и

модернизация

материально-

технической

базы объектов

сферы

культуры и

искусства

Всего, в

том числе:
1 619,8 1 701,7 5 417,0 2 045,7 10 848,9 6 098,2 3 696,7 0,0 0,0

федеральн

ый бюджет

216,4 73,4 412,4 993,8 6 417,0 1 002,9 1 032,7 0,0 0,0

республика

нский

бюджета

Республик

и Коми

397,8 99,7 101,6 426,0 564,4 429,8 442,6 0,0 0,0

бюджет

муниципал

ьного

района

«Ижемский

»*

1 005,6 1 528,6 4 903,0 625,9 3 867,5 4 665,5 2 221,4 0,0 0,0

средства от

приносяще

й доход

деятельнос

ти

Основно

е

меропри

ятие 1.2.

Реализация

концепции

информатизац

ии сферы

культуры и

искусства

Всего, в

том числе:
93,6 98,2 186,3 393,2 437,2 355,0 352,2 355,0 355,0

федеральн

ый бюджет

53,6 48,2 29,8 11,6 41,3 0,0 0,0 0,0 0,0

республика

нский

бюджета

Республик

и Коми

0,0 0,0  0,0 24,7 27,8 0,0 0,0 0,0 0,0

14

бюджет

муниципал

ьного

района

«Ижемский

»*

40,0 50,0 156,5 356,9 368,1 355,0 352,2 355,0 355,0

средства от

приносяще

й доход

деятельнос

ти

Основно

е

меропри

ятие 1.3.

Развитие

библиотечног

о дела

Всего, в

том числе:
16993,2 17 068,0 16 471,5 15 870,4 13 452,7 12 090,3 13 903,1 16 021,0 16 021,0

федеральн

ый бюджет

5,9 5,7 5,4 5,8 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0

республика

нский

бюджета

Республик

и Коми

32,9 33,0 33,2 32,9 66,0 66,5 66,9 0,0 0,0

бюджет

муниципал

ьного

района

«Ижемский

»*

16 954,4 17 029,3 16 432,9 15 831,7 13 381,2 12 023,8 13 836,2 16 021,0 16 021,0

средства от

приносяще

й доход

деятельнос

ти

Основно

е

Оказание

муниципальн

Всего, в

том числе:
3 059,8 2 927,2 2 994,4 2 823,9 2 500,6 2 441,6 2 520,0 3 551,0 3 551,0

15

меропри

ятие 1.4.

ых услуг

(выполнение

работ)

музеями

федеральн

ый бюджет

республика

нский

бюджета

Республик

и Коми

бюджет

муниципал

ьного

района

«Ижемский

»*

3 059,8 2 927,2 2 994,4 2 823,9 2 500,6 2 441,6 2 520,0 3 551,0 3 551,0

средства от

приносяще

й доход

деятельнос

ти

16

Председатель коллегии В.Л. Трубина

Ответственный за печать отдел информационно-аналитической работы

Печатается в Администрации муниципального района «Ижемский»:

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45.

Тираж 10 шт.

8 (82140) 98-0-32